اسناد سفارت آمریکا در تهران نشان می‌دهد که از قرارداد الجزایر به بعد، عراق به سوی آمریکا متمایل گردید و سعی کرد منافع خود را با منافع آمریکا منطبق کند. حتی برخی منابع مدعی هستند که صدام حسین از ابتدا تمایلات آمریکایی داشته و در جریان کودتای سال ۱۳۴۷ / ۱۹۶۸ م حزب بعث علیه عبدالرحمن عارف، واسطه کودتاگران با سفارت آمریکا در بیروت بوده است. اگرچه در این دوران، روابط رسمی میان عراق و آمریکا وجود نداشت، عوامل چندی دو کشور را به تأکید بر اشتراکات تشویق کرد. بعد از جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۳۵۲ / ۱۹۷۲ م افزایش قیمت نفت، عراق را به بازار خوبی برای کالاهای آمریکایی تبدیل کرد.